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Forslag i Kommissionens arbejdsprogram
for 2023 med relevans for Finansudvalget

Europa-Kommissionen har den 18. oktober 2022 fremsat sit arbejdsprogram 17Januar2023

for 2023. Vedhæftet dette brev er en oversigt over de forslag, som ligger in
den for udvalgets sagsom råde.

Det Internationale
Sekretariat

Jeg håber i den anledning, at Finansudvalget vil gennemgå arbejdspro- J.nr.: 22-000788-7
grammet og på den baggrund forslå en eller et par kommende sager på ud- Morten Knudsen

valgets område, som Finansudvalget og Europaudvalget skal have særligt EU-chefkonsulent

fokus på og eventuelt behandle særlig grundigt, når de fremsættes af Kom- Morten.knudsen@ft.dk

missionen, fordi der er særlige politiske problemstillinger eller danske interes
ser på spil.

Folketinget
Denne udvælgelse af kommende EU-sager skal sikre, dels at Folketinget fo- Christiansborg

kuserer på de for Danmark væsentligste nye Kommissionstiltag, dels at 1240 København K
3337 5500skabe bedre sammenhæng mellem sagsbehandlingen I Europaudvalget og
ft@ft dkfagudvalgene. Det har tillige det sigte, at Folketingets behandling af EU-sager dk

kan begynde tidligt, mens mulighederne for at spille ind med synspunkter og
forslag til FU-processen er bedst.

Hvis udvalget ønsker det, kan Folketingets FU-konsulenter præsentere de re
levante sager på et af udvalgets møder og kan i den forbindelse svare på de
spørgsmål, udvalgets medlemmer eventuelt måtte have.

Med venlig hilsen

‘ Niels Flemming Hansen
Formand for Europaudvalget
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FOLKETINGET

Oversigt over forslag inden for Finansudvalgets sagsområde

Initiativ Type Relevant for Fol- Forventes
ketingsudvalg fremsat

En økonomi, der tjener alle

Midtvejsrevision af den Ikke-lovgivning EUU, FIU 2. kvartal
flerårige finansielle og/eller lovgiv
tamme for 2021-2027 * ning

Revision af rammerne Lovgivning eller FIU 1. kvartal
for økonomisk styring * ikke-lovgivning
En række nye egne ind- Lovgivning EUU, FIU 3. kvartal
tægter *
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